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Kolejne kary UODO na podmioty publiczne, RODO w administracii: /
Uodo.gov.pl

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 2001 r. o dostepie do informacji. pubhczneJ wnosimy
si¢ o udostgpnienie nastepujacej informacji z zakresu ochrony danych:

Pozwalamy sobie réwniez przypomnieé, ze ipso iure art. 2 ust. 2 Ustawy o dostepie do informacji publicznej

“(...) Od osoby wykonujgcej prawo do informacji publicznej nie wolno zgdaé wykazania interesu prawnego
lub faktycznego. '

1. Czy korzystajg Panstwo z podmiotu zewnetrznego lub pracownika w zakresie Inspektora Ochrony
Danych (IOD), a jezeli tak to prosze o podaé:

[

daty zawarcia i zakonczenia obowigzywania umowy z 10D

[ ]
‘daty zawarcia i zakonczenia uméw od roku 2015 wszystkich uméw zawieranych przez jednostke

[ ]

wystania kopii zawartej umowy w formie elektronicznej np. skan.

e warto$¢ brutto za okres jej obowiazywania oraz miesigczng kwote

[ ]

w jaki sposéb ( zapytanie ofertowe, przetarg itd.) zostanie wybrany wykonawca w roku 2020 i nastgpnych
latach?

[}

czy wybér I0D jest zgodny z procedurami wewnetrznymi i regulaminami? Jezeli zdecydujecie si¢ na wybér
zewngtrznego 10D prosze o wystanie wszystklch dokumentdw opisujacych wyb6r wykonawcy

[ ]

przedmiot i sposob realizacji ushugi przez przedlozem_c skanu umowy

[ ]

czy w ramach umowy IOD sam wypelnia wszystkie wzory dokumentow np. reJestry systemow
informatycznych czy tylko przedktada dokumenty a wypelnianiem zajmuje si¢ osoba u ‘administratora; jesli
taka jest praktyka to zgodnie z najnowszym stanowiskiem UODO jest to nieprawidlowe

[ ]

date, godzing wizyt osobistych u administratora z wykazem czynnosci

® . : :
ile razy w tygodniu IOD wykonywat swoje czynnosci w siedzibie administratora?’
e czy duze znaczenie ma gospodarno$é finansowa? Czy RIO w swojej dziatalnoéci kontrolnej - _
kontrolowato gospodarki finansows a zwlaszcza umowy 10D z zewngtrznym I0D? Czy w okresie ostatnich
4 lat byly takie kontrole? . |
e prosze o podanie liczby zadan okreslonych w art. 15 —21 RODO jakie wptynely do adresata niniejszego
wniosku
o wydruki dotyczace dziatan IOD — z naszych informacji wymka Ze brak jest potw1erdzen (wydrukéw),
ze zostalo wszystko przystane (kto, kiedy i do kogo przestat przediozone informacje
¢ metryka zmian potwierdzajgca aktuallzaCJe; Polityki ochrony danych osobowych (kiedy przeprowadzat
aktualizacje/przeglad i dokonywat zapiséw w metryce).
e czy IOD od 01.01.2019r. poinformowal i przygotowal Umowe zawarta, z ﬁnnq, ktéra dostarcza
oprogramowame do stworzenia BIP i zajmowata s1t; obstugg serwisowg w tym zakresie. P
onizej-stanowisko UODO o-koniecznosci-zawarcia-umowy-powierzenia—
https://uodo.gov.pl/pl/138/1240
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Jesli 1akiej umowy Panstwo nie macie to dlaczego zatrudniacie zewnetrznego 10D, placae niebotyczne
pieniadze, kiory nie umieje zadba¢ o Paiistwa bezpicczenstwo?

W konsckwencji braku takicj umowy administrator dopuseit sig udostgpnienia danych osobowych bez
podstawy prawnej, czym naruszyl okreslone w RODO: zasad¢ przetwarzania danych zgodnie z prawem (art.
i 5 ust. 1 lit. a) oraz zasade poufnosei (art. 5 ust. 1 lit. ).

https://uodo.cov.pl/pl/138/1240

-
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Czy opracowano analize ryzyka tylko a nie ogélng: zwigzane) z publikucja nagran z posiedzen rady
wylacznie w serwisie YouTube itp.? Jedli nie to doszlo wige do naruszenia zasady integralnoscei i poufnodei
(art. 5 ust. 1 lit. f) oraz zasady rozliczalnosci (art. 5 ust. 2).

Prosze o zapoznanie si¢ z stanowiskiem UODO

hitps:/uodo.gov.pl/pl/138/1240

Jesli takiej analizy ryzyka Pafistwo nie magie to po co dla Panistwa jest zewnetrzny 10D nie umiejgcy
zadbaé o Panstwa bezpieczefistwo? -

Czy 10D audytowal BIP pod katem retencji danych? Jak dlugo przechowuje si¢ na stronie BIP
oéwiadczenia majgtkowe radnych? Czy sg m.in. o$wiadczenia majgtkowe z 2010 roku, podczas gdy okres
ich przechowywania wynosi 6 lat?

Czy jest przygotowana polityka retencji danych dla BIP? -
Jeli takiej polityki Pafistwo nie macie to po co dla Pafstwa jest zewngtrzny IOD nie umiejgey zadbac o
Panstwa bezpieczenstwo? .
Ponizej stanowisko UODO:

hitps://uodo.gov.pl/pl/138/1240

Kito kontroluje I0D? Czy jego praca poddawana jest kontroli zewnetrznego audytora?

Czy radni kontrolujg umowy zawarte z 10D?

Prosimy o dane radnych

Czy?dokumenty uzupelniane przez iod czy obowigzuje stara zasada : przesylamy wzory a Ty radZ sobie

sam”

Czy byt u Panistwa przeprowadzony audyt KRIO? Kiedy, data, raport, sprawozdanie, kto przeprowadzal?

Prezes UODO w decyzji z 10 wrzeénia 2019 r. (ZSPR.421.2.2019) wyjgtkowo mocno podkresla:

.kontrola dostepu i uwierzytelnianie to podstawowe $rodki bezpieczenistwa majace na celu ochrong przed

nieautoryzowanym dostepem do systemu informatycznego wykorzystywanego do przetwarzania danych

osobowych. Zapewnienie dostgpu uprawnionym uzytkownikom i zapobieganie nieuprawnionemu

dostgpowi do systeméw i uslug to jeden z wzorcowych elementéw bezpieczenstwa™. .

Czy 10D zewnetrzny podjgl dzialania realne w tym celu czy tylko opracowal dokumenty, a realizacj¢

pozostawil innym osobom czy tez faktycznie dokonal ich realizacji. Zgodnie ze stanowiskiem UODO

za realne dzialania w zakresie bezpieczeliistwa odpowiada takze 1I0D.

Jakie realne, a nie teoretyczne dziatania 10D podjal w celu  wdroenia dostepu do sieci i uslug

sieciowych, w-tym sposéb autoryzacji uzytkownikéw w sieci i $rodki wykorzystywane do realizacji dostgpu

do sieci (np. uzywanie VPN lub sieci bezprzewodowych), oraz uregulowac sposéb monitorowania

korzystania 2 uslug sieciowych (pkt 9.1.2 PN-EN ISO/IEC 27002).

Czy 10D nie zapomnial 0 koniecznosei zmiany domyslnych danych logowania w wykorzystywanych

systemach i narzedziach (pkt 9.1.4 PN-EN ISO/IEC 27002; pkt 2.8 i 2.19 OWASP).

Czy 10D kentroluje uzycie programéw narzedziowych umozliwiajacych obejscie zabezpieczed

systemow i aplikacji, m.in. ograniczy¢ mozliwodé instalacji takich narzgdzi przez uzytkownikéw (pkt 9.4.4

PRAERONRE TN, v <
Czy 10D kontrolwje dostep do Kodbw ZrdSlowych programbw oraz mWigzanyth 2- Yl rernetow,
takich jak projekty, specyfikacje, plany weryfikacji i badania poprawnosci (pkt 9.4.5 PN-ENISO/IEC
27002). oy
Jakie éziahmie podjat IOD w celu zadbania, aby systemy i aplikacje nie byly podatne na ataki SQL
Injection, RF1, LFL, XML Injection, XML External Enity, XPath query, X8S, HTTP Parametr Pollution (pkt
5.10.5.13,5.141 5.15 OWASP),




Preambula Wniosku:

Najwyzsza Izba Kontroli w protokole pokontrolnym ar kap-4101-002-00.2014 - " (...) negansynie ocenia
dzictania burmistrzéw i prezydentéw, DYREKTOROW | KIEROWNIKOW w zakresie ~ar zgdzania
bezpieczenstwem informacji w urzedach, o kiérym mowa w § 20 rozporzqdzeniu KRI. NIK sowierd=ila
miepravidlowosci w tym ohszarze w 21 = 24 (87, 5%) skontrolow anych urzgdow miast, z kiorveh szesé
ocenila negatywnie. (..)"

Zadaniami KR10O zajmuje sig 10D. Niedopuszczalng praktyka jest sytuacja, ze 10D zleca wszystkie zadania
ASIL. Czy IOD uczestniczy w prachac?

&

'L | Zagadnienie Uwagi
p. k
- Utrzymywanie aktualnosci inwentaryzacji sprzetu i oprogramowania
sluzgcego do przetwarzania informacji obejmujgcej ich rodzaj i
kontu.uracl;
I. [ Czy prowadzona jest ewidencija:

| a) sprzetu informatycznego w
ramach ewidencji majatkowej?CZY
10D KONTROLUJE EWIDENCIJE :
b) oprogramowania (np. licencje)? [
| JOD KONTROLUJE EWIDENCIJE
| ) umodw serwisowyvch?
| 2. | Czy przypisano konkretaym
osobom obowigzki W
zakresie prowadzenia powyzszych
ewidencji - w tym oprogramowania
| i no$nikéw oprogramowania?
Jesli TAK prosze o przedlozenie
dokumentu,
CZY 10D W TYM ZAKRESIE
t PRZEPROWADZIL AUDYT.
. | JESLITAK KIEDY TAKIE
SPRAWOZDANIE Z KRIO
ZOSTRALO
PRZEPROWADZONE? CZY IOD
KONTROLUIJE W/W
3. | Czy posiadam zinwentaryzowany
| sprzet / oprogramowanie wriz z
okresleniem waznosci danego
komponentu dla calej jednostki?
CZY IOD W TYM ZAKRESIE
PRZEPROWADZIL AUDYT. JESLI
TAK KIEDY TAKIE
SPRAWOZDANIE Z KRIO
ZOSTRALO PRZEPROWADZONE?
CZY I0D KONTROLUJE W/W

4. | Czy pracownicy mogg uzywaé
swojego sprz¢tu domowego do
pracy nad zadaniami powierzonymi
w ramach obowiazkow .
stuzbowych? JOD KONTROLUJE




| EWIDENCIE

. 1 Czy pracownicy moga podlgczal

swoj sprzet (laptopy, telefony,
tablety) do infrastruktury

shizbowej? CZY IOD W TYM
ZAKRESIE PRZEPROWADZIL.
AUDYT. JESLI TAK KIEDY TAKIE
SPRAWOZDANIE Z KRIO
ZOSTRALO PRZEPROWADZONE?
CZY 10D KONTROLUJE W/W

Czy zapisuje kazdy faki podigczenia
zewngirznego sprz¢tu do
infrastruktury stuzbowej? CZY 10D
W TYM ZAKRESIE )
PRZEPROWADZIE AUDYT. JESLI
TAK KIEDY TAKIE
SPRAWOZDANIE Z KRIO

| ZOSTRALO PRZEPROWADZONE?
CZY 10D KONTROLUJE Wi

Czy monitoruje podlgczenia
ewentualnych nieautoryzowanych
punktéw bezprzewodowych do
infrastruktury stuzbowej? CZY 10D
W TYM ZAKRESIE
PRZEPROWADZIL AUDYT. JESLI
TAK KIEDY TAKIE
SPRAWOZDANIE Z KRIO
ZOSTRALO PRZEPROWADZONE?
CZY 10D KONTROLUJE W/W

Przeprowadzanie okresowych analiz ryzyka utraty integralnosci,
dostepnosci lub poufnosel informacji oraz podejmowania dzialan
minimalizujgcych to ryzyko, stosownie do wynikéw przeprowadzonej
analizy.

1.

Czy znam najistoiniejsze zagroZenia
dla zinwentaryzowanych systemow
IT?

Jesli TAK prosz¢ o ich wskazanie.

o

Czy wiem, ktére systemy s3
krytyczne dla dzialania jednostki?

| CZY IOD W TYM ZAKRESIE
PRZEPROWADZIE AUDYT. JESLI
TAK KIEDY TAKIE
SPRAWOZDANIE Z KRIO
ZOSTRALO PRZEPROWADZONE?
CZY 10D KONTROLUJE W/W

Czy mam pewnos¢, ze kazdy
krytyczny system jestem- w stanie
odtworzy¢ z kopii zapasowych w
odpowiednim czasie? CZY IOD W
TYM ZAKRESIE

PRZEPROWADZIE AUDYT. JESLI
TAK KIEDY TAKIE -
SPRAWOZDANIE Z KRIO
ZOSTRALO PRZEPROWADZONE?




| CZY 10D KONTROLUJE W/Ww [ | _l
Czy mam opracowane plany
dzialania w momencie naruszenia |
bezpieczenstwa IT w mojej ‘
organizacji (np. procedury
reagowania na incydenty IT)?

Czy znam potencjalne zagrozenia
dla systeméw, kiore znajduja sie w
mojej infrastrukturze Iub w
infrastrukturze zewnetrzne;j
(outsourcing)? CZY 10D W TYM
ZAKRESIE PRZEPROWADZIL
AUDYT. JESLI TAK KIEDY TAKIE
SPRAWOZDANIE Z KRIO
ZOSTRALO PRZEPROWADZONE?
CZY 10D KONTROLUJE w/w
Podejmowanie dziatar zapewniajacych, ze osoby zaangazowane w proces
przetwarzania informacji posiadaja stosowne uprawnienia i uczestniczg w
tym procesie w stopniu adekwatnym do real izowanych przez nie zadan
oraz obowiazk6w majacych na celu zapewnienie bezpieczenistwa
informacji wraz z bezzwloczng zmiang uprawnien, w przypadku
zmiany zadas.

1. | Czy wskazana/e jest/sa w jednostce
osoba/y odpowiedzialna/e za
bezpieczenstwo IT w jednostce?
CZY 10D W TYM ZAKRESIE ]
PRZEPROWADZIE AUDYT. JESLI
TAK KIEDY TAKIE
SPRAWOZDANIE Z KRIO
LOSTRALO PRZEPROWADZONE?
CZY 10D KONTROLUJE wrw

Jesli TAK prosze o przedlozenie
dokumentu.

2. | Czy osoby te posiadajg stosowne
kompetencje?

Jesli TAK prosze o potwierdzenie
tego faktu.

|
|
|
|

-

i

| 3. | Czy wszyscy pracownicy
zaangazowani w proces
przetwarzania informacji posiadaja
pisemne uprawnienia?

4. | Czy uprawnienia, o ktérych mowa
w pkt 3 uprawniaja jedynie do
przetwarzania informacji w stopniu
adekwatnym do realizowanych
zadan? CZY IOD W TYM
ZAKRESIE PRZEPROWADZIE
AUDYT. JESLI TAK KIEDY TAKIE

(.
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| wniosku?

Czy na bivzgeo aktualizowance 53
uprawnienia do dosigpu (np. w
momericie zimiany zakresu
obowiazkow)? CZY TOD W TYM
ZAKRESIE {“RZEPRC)FP%DZII; :
AUDYT. JESLITAK KIEDY TAKIE
SPRAWOZDANIE Z KRIO
ZOSTRALO PRZEPROWADZONE?
CZY 10D KONTROLUJE Wiy

Czy prowadzona jest formalna liste
zadan /obowiazkéw fuprawnient
takich os6b? CZY 10D W TYM
ZAKRESIE PRZEPR OWADZIL
AUDYT. JESLI TAK KIEDY TAKIE
SPRAWOZDANIE Z KRIO :
ZOSTRALO PRZEPROWADZONE?
CZY 10D KONTROLUJE WiW

Ochrona przetwarzanych informacji przed
dostepem, uszkodzeniami lub zakléceniam

ich kradziezg, nieuprawnionym
i

' Nalezy zaznaczy¢ stosowane w

jednostce rozwigzania.

Biezgce czynno$ci monitorowania
dostepu w tym logi (serwery,
systemy, wrzadzenia sieciowe).

| Podstawowe elementy ochrony

przed nieautoryzowanymi
dzialaniami zwigzanymi
z przetwarzaniem informacji:

ochrona sieci na poziomie portow
LAN

BIOS

centralny system kontroli dostepu
logicznego do pojedynczych
komputerowych stanowisk pracy.
serwerdw i zasobow sieci < na
poziomie domeny Windows

| niezalezne od domenowych systemy

kontroli dostgpu logicznego do
kluczowych systeméw
informatyeznych; CZY 10D W TYM
ZAKRESIE PRZEPROWADZIL
AUDYT. JESLI TAK KIEDY TAKIE
SPRAWQZDANIE Z KRIO
ZOSTRALO PRZEPROWADZONE?
CZY 10D KONTROLUJE W/W

system ochrony zewngtrznej klasy
firewall

system ochrony zewnetrznego
dostepu lagiczmego (urzgdzanie
sieciowe-serwer VPN); —
zabezpieczenie kodem PIN dostgpu

-dowydrukdw;

&

: stQSQWanie tokendw z hastami
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| jednorazowymi

! = S —

Podstawowe zasady gwarantu J

aee bezpieéznq prace przy

przetwarzaniu mobiloym i pracy na odleglosé, CZY 10D W TYAS

ZAKRESIE PRZEPROW

| SPRAWOZDANIE Z KRIO ZOSTRALO PRZEPRON ADZONE? CZY 10D |
CENA ODLEGLOSC czy TYLKO PRZEDSTAW1A4

| KONTROLUJE PRA
DOKUMENTY

"ADZIL AUDYT. JESLI TAK KIEDY TAKIE

1. | Czy wprowadzono regulacje
wewngtrzne jednostki

odleglosé?

dokumentu.

zakresie zdalnego dostepu do
‘zasobw informatycznych/pracy na

Jesli TAK proszg o preediozenie

w

podmiotami zewngtrznymi

wiasnych zasobéw IT9
Jesli TAK proszg o
udokumentowanie,

Czy w umowach zawieranych z

okreslonio zakres i tryb dostepu do

Czy w pracy na odleglosé stosuje
bezpieczne metody polaczenia?

majg zdalny dostep do

aktualne oprogramowanie
antywirusowe/sg w petni
zaktualizowane?

- Czy systemy (np. laptopy), kidre

infrastruktury jednostki, posiadaig

‘majg zdalny dostep do
infrastruktury jednostki, sg
chronione przed utrat

w wyniku kradziezy)?

sposob.

Cazy systemy (np. laptopy), kidre

4 danych (np.

Jesli TAK proszg wskazaé, w jaki

* | Zabezpicezenia informa

| nieuprawnionemu jej ujawnien

| zniszezenic. CZ¥ 10D W TYM 24

| JESLI TAK KIEDY TAKIE SPRA

| PRZEPROWADZONE? CZY JOD KONTROLUJE Wi

¢ji w sposéb uniemozliwiajgcy

ie, modyfikacje, usunigeie lub
KRESIE PRZEPROWADZIE AUDYT,
WOZDANIE Z KRIO ZOSTRALO

-| 1. | Cazy jédnostka posiada zapi

zawieranych
sprzgtu/ oprogramowania?
Jesli TAK prosze o
_udokumentowanie.

isy
gwarantujgee odpowicdni poziom
bezpieczefistwa IT w umowach

z dostaweami

dla ktorych nie ma zapiséw
umownych dotyezacych

Czy posiadam krytyczne systemty,

bezpieczefistwa (np. zapewnienie
mozliwosei wgrania aktualizacji
“komponentéw, na ktérych bazuje

dany system)?




| Zasady postcpowania z mfmmac;aml, zapewniajgce mlmmahmqg
wystapienia ryzyka kradziezy informacji i rodkéw przetwarzania

! mfﬁrnmc‘;:, w tym urzgdzen mubdmch CZY IOD W TYM ZAKRESIE

| PRZEPROWADZIL AUDYT, JESLI TAK KIEDY TAKIE

SPRAWOLDANIE Z KRIO ZOSTRALO PRZEPROWADZONE? CZY 10D

KONTROLUJE W/W. CZY 10D PRZEPROWADZIE ANALIZE RYZYKA |

| OCENE SKUTKOW DLA PRZETWARZANIA DANYCH W

| URZADZENIACH MOBILNYCH?

1. | Czy obowigzujg odpowiednie
regulacje dotyczace zapisu danych
na nosnikach przenosnych?

Jesli TAK prosze o przediozenie.

' 2. | Czy posiadam mechanizmy

’ uniemozliwiajgce dost¢p do danych
na urzgdzeniu mobilnym po jego

| utraceniu (np. pin/szyfrowanie
przestrzeni dyskowej na
urzadzeniu)?

Czy istniej mozliwos¢ zdalnego,
trwalego usunigcia danych z tego
! lypu urzadzenia?

LS ]

4. | Czy kontroluj¢ to, co uzytkownicy
mogg realizowaé na urzgdzeniach
i mobilnych (np. uruchamianie
dowolnych aplikacji)?

‘ 5. | Czy mam zapewnione bezpieczne
polaczenie urzadzen mobilnych z
moja infrastrukturg (np. tylko
pratokoly szyfrowane)?

| 6. | Czy pracownicy mogg podlaczaé
swoje urzgdzenia mobzlne do mojej
| infrastruktury IT?

Zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczenstwa w systemach

| teleinformatycznych. CZY IOD W TYM ZAKRESIE PRZEPROWADZIL.
AUDYT. JESLI TAK KIEDY TAKIE SPRAWOQZDANIE Z KRIO

| ZOSTRALO PRZEPROWADZONE? CZY 10D KONTROLUJE W/,

ANALIZA RYZYKA WAW

1. | Czy realizuje biezace aktualizacje
zarOwno na stacjach PC (system
operacyjny / java / adabe reader /
flash itp.), jak 1 serwerach?

2. | Czy aktualizuje oprogramowanie -
firmware na urzgdzeniach
sieciowych — szczegdlnie tych, ktére
maja bezposredni styk z Internetem?

| 3. | Czy posiadam aktualne sygnatury
dla systemu antywirusowego?

| 4. | Czy mam przygotowang procedure
' odtworzenia danej stacji roboczej /
serwera po wykryciu na nim
wirusa?

5. ’ Czy mam informacje o systemach,
dla ktorych aktualizacja nie
i 1 powiodla sig?




krytyezne dla prawidlowego ) |
|| dzialania jednostkiz . | | _1
' 7. | Czy zapewniono cigglosd d?ﬂidnm__f

w przypadku wystgpienia awarii

| ww. systemow?

§. | Czy uzytkownicy sieci przesylaja
wrazliwe informacje w formie
jawnej (np. za podreditictwem e-
mail lub przenoszac na pendrive /
._ telefonie)?

9. | Czy obowigzuje w ;ednostce
instrukcja reagowarnia na incydenty .
bezpieczensiwa IT?

10 | Czy wiem, z jakimi iunymi

| wymaganiami prawnymi musza byé
zgodne uzyflkcwane systemy?

11 | Czy zapewniam odpowiednio
bezpieczny dostep do poczty
elektronicznej (dostep tylko
szyfrowany)?

12 | Czy umozliwiony jest zdalny dostep
. | do poczty elektroniczne;?

13 | Czy dostep do Internetu w
jednostce jest ograniczany (np.
poprzez wykorzystanie serwera
proxy i umozliwienie dostepu tylko
do kilku ustug —np. http, fip)?

14 | Czy w odpowiedni sposob zapewnia
si¢ ochrong przed fizyczng
ingerencja w infrastrukture IT (np.:
odpowiednie zabezpieczenia '
serwerowni, okablowania)
.'Zg}aszame incydentéw naruszenia bﬁszecxenstwa mfnrmac}; w okreslony.
| ¥z gory ustalony sposéb, umozliwiajacy szybkie podjecie dziatan

: '-korw_uncvch ,
| 1. |'Czy istniejg w jednostce proce&ury : .
zglaszania incydentéw naruszenia S

bezpieczefistwa informacji?
2. | Czy okresowo testuje si¢ procedury
zglaszania incydentéw naruszenia

| bezpieczefistwa informacji?

‘ Czy wiem, ktdre systemy IT sa [
f
l

2. Jesli korzystacie Pafistwo z. podmmm zewnetrznego w zakresie Inspektora Ochrony Danych (I0D)
lub wlasnego pracownika, a jezeli tak to prosze o podaé:

&
czy podiitiot prowadzi BIP i pod jakim adresem internetowym?

s zushig jakiego dostawcy BIP podmiot korzysta. Czy jest to www.nbzg pl lub www.bip.edu. pl
czy inny (podag jaki)

%

}’&’S& %W m‘ﬁ"i %‘M “')‘@% M‘m&mms&& m%v«mwa WW \g»-».&
ekmsach? Daue odrebnie za pesmmgéme okresy w latach 2017-2019. TR ‘
S




]

prosze podac liczbe informacji publicznych opublikowanych w BIP w roku 2018 oraz w 2019r.

*

prosze podaé liczbe wnioskéw o informacje publiczna jakie wplyngly do podmiotu, liczbg wnioskdw na
ktére udzielono odpowiedzi wraz wnioskowana informacja, liczbe wnioskéw na ktére udzielono
odpowiedzi odmownej udzielenia informacji, liczbe wnioskaw na ktére nie udzielono odpowiedzi, liczbg
postepowaii sgdowych w zwigzku wnioskami o informacj¢ publiczng. Jesli sad okreslit, ze podmiot
pozostawal w bezczynnosci podac ile razy to okredlil i w poszczegélnych latach (rok wyroku i rok
przedmiotowego wniosku). Dane odrgbnie za rok 2015, 2016, 2017, 2018 oraz 2019.

L ]

informacije czy instytucja planuje zmiang obecnego dostawcy BIP?

®

jakie elementy przy zmianie dostawcy BIP sg dla instytucji najwazniejsze?

« czy wostatnich trzech latach pracownicy podmiotu uzupehniali wiedzg podczas szkolen z zakresu
dostepu do informacji publicznej/prowadzenia BIP/poprawnej obstugi wnioskéw o informacje publiczng?
Jesli tak to kto byl dostaweg szkolen (www.instytutOS.pl, www.nbip.pl

czy inny (jaki?)), Prosze podaé ilu pracownikéw przeszkolono i jaki byl koszt brutto szkolenia za
pracownika oraz lacznie, a takze czy byly to szkolenia zamkniete czy otwarte, stacjonarne(w siedzibie czy
wyjazdowe), zdalne (stacjonarne czy telekonferencja) '

MAMY PRAWO WIEDZIEC | CHCEMY WIEDZIEC .
Nadmieniamy, iz powyzsze pytania o informacjg publiczng - wydajg si¢ szezegdlnie istotne z punkiu
widzenia interesu publicznego pro publico bono - nawiazujac do art. 3 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 6
wrzesnia o dostepie do informacji publicznej (Dz.U.2018.1330 tj. z 201 8.07.10) - gdyz ten obszar RODO -
wydaje si¢ (jak wynika z uprzednio uzyskanych przez nas odpowiedzi) - szezegoOlnie istotny.

Udzielenie niepelnej informacji lub niezgodnej z trescig zadania przez adresata ocenia si¢ jako bezezynnosé

Komentarz do Wniosku: _

Dodatkowo wnioskodawca Urzad powinien takze procedowa¢ nasze wnioski - w trybie Ustawy o petycjach
(Dz.U.2014.1195 z dnia 2014.09.05). Zatem - wg. :

"Przedmiotem wniosku mogg by¢ w szezegdlnosci sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia
praworzadnosci, usprawnienia pracy i zapobiegania naduzyciom, ochrony wilasnosci, lepszego zaspokajania
potrzeb ludnosei.” - w sensie mozliwosci otwarcia procedury sanacyjnej. '

Ekspercl NIK piszy. "Niewielka Yiczba skiadanych wnioskow o udziclenie informacii publiczne), ticzba
skarg ztozonych do WSA, jak rowniez liczba pozwow Zlozonych do saddw rejonowych, Swiadezy¢ moze o
braku zainteresowania w egzekwowaniu powszechnego prawa do informacji publicznej. Z drugiej strony,
realizacje tego prawa utrudniajs podmioty zobowigzane do pelnej przejrzystosci swojego dzialania, poprzez
nieudostepnianie wymaganej informacji publicznej" [Protokét pokontrolny dostgpny w sieci Internet: LBY-
4101-09/2010]. Mamy nadziej¢, zmieni¢ powyZszg oceng, bvé moze nasz wniosek choé¢ w niewielkim
stopniu — przyczyni si¢ do zwigkszenia tych wskaznikow. :

Oczywiscie - wszelkie ewentualne postepowania w zakresie wyboru 10D - ogloszone przez Jednostke
Administracji Publicznej - bedgce nastgpstwem ninicjszego wniosku - nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z
rygorystycznymi zasadami wydatkowania $rodkéw publicznych - z uwzglednieniem stosowania zasad
vezeiwej konkurencji, przejrzystosei i transparentnosci - zatem w pelni lege artis.

WSZYSTKIE UMOWY SA JAWNE:

WSA w Warszawic w dniu 30 maja 2017 r. (svgn. Il SAB/Wa 10/17) rozpatrywat skarge na 1 Prezesa Sn
w zakresie min. zadania udostepnienia ,,w zakresie kopii wszystkich uméw zawartych przez Sad Najwyzszy
w sierpniu 2016 roku po dokonaniu ,.zastoniecia” w zakresie adresu zamieszkania oraz numeru PESEL, lecz
z zachowaniem imion i nazwisk wykonawcow oraz nazw przedsigbiorcéw”.

WSA uznal skarge czpsciowo za zasadng. i w uzasadnieniu przypomniat bardzo wazng kwesti¢:
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»Nie do zaakceptowania jest poglad organu. ze udostgpnieniu w trybie ustawy o dostepie do informacji
publicznej podlegajq tylko te umowy cywilnoprawne, do ktérych zastosowanie ma ustawa — Prawo o
zamowieniach publicznych. Zgodnie z art. 139 ust. 3 tej ustawy, umowy w sprawach zaméwicn
publicznych zawierane w trybie tej ustawy sg jawne i podlegaja udostepnianiu na zasadach
okreslonych w przepisach o dostepie do informacji publicznej. Jednakie nic moina w tej sytuacji, a
contrario do powyiszego przepisu uznad, ze skoro ustawa ta ustanawia zasade jawnosei dla uméw,
ktorych warto$é przekracza 14 000 euro i przewiduje ich udostepnianie na zasadach okreslonych w
przepisach o dostepie do informacji publicznej, to do uméw o mniejszej wartoici wylgeza stosowanie
ustawy o dostepie do informacji publicznej. Ze wzgledu na donioslo$é uméw zawieranych w trybie
ustawy Prawo o zamdwieniach publicznych ustawodawca zapisem art. 139 ust. 3 poszerzy! dostep do
uméw zawieranych w trybie tej ustawy. Jawno$é umow w sprawach zamowient publicznych na gruncie
ustawy o dost¢pie do informacji publicznej wylacza mozliwoéé odmowy ich udostepnienia z powolaniem
si¢ na ktorgkolwiek z tajemnic ustawowao chronionych. Nie jest zatem dopuszezalne wydanie decyzji
odmawiajgcej udostepnienia uméw w sprawach zaméwieni publicznych, gdyZ sg one jawne (vide:
wyrok NSA z dnia 29 lutego 2012 r. sygn. akt 1 OSK 2215/11). Nie do przyjecia jest wige stanowisko
organy, Ze ustawa o dostepie do informacji publicznej nie znajduje zastosowania do udostepniania umow
zawartych poza trybem zamdwieri publicznych,,.

Prosz¢ o udzielenie odpowiedzi na maila: stowarzyszenie. 1@wp.pl

Aneta Rutkowska
ul. Narutowicza, 20-004 Lublin .







